UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN
Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID
Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917

Telefone/Fax (87) 2101-6758 – e-mail: proen@univasf.edu.br

ANEXO II – DECLARAÇÃO DE VÍNCULO EM UMA DAS ESCOLAS CADASTRADAS NA PLATAFORMA CAPES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA EMITIDA PELO GESTOR ESCOLAR

Declaro para os devidos fins que o(a) professor (a)

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

RG nº ________________________________ , CPF nº __________________________  exerce suas

atividades docentes nessa Escola, atuando nas seguintes disciplinas:

____________________________________________________________________________________

______,nos respectivos anos/turmas_____________________________________________________

com carga horária semana nessa instituição escolar de________________________________.

 Local: ______________________________________ Data: ___/___/2022.

 _______________________________________________________________________

 (Assinatura, nome completo sem abreviatura, e carimbo do Gestor Escolar)